SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 552, DE 2020

Retirada da Emenda n° 979, apresentada ao PLV n° 15/2020 - MPV n° 936/2020.

AUTORIA: Senador Paulo Paim (PT/RS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 552/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142546

          SENADO FEDERAL

 Gabinete do Senador PAULO PAIM

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes – Anexo I – 22º Andar – Sl 2 – 70165-900  – Brasília – DF

Telefone: +55 (61) 3303 5232 - Fax: +55 (61) 3303 5235 -  Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº       DE 2020

Senhor Presidente,

                Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento

Interno do Senado Federal, a retirada, em caráter definitivo, da
emenda nº 979 apresentada à MPV 936/2020 (PLV 15 de 2020)

que na NOVA EMENTA: “Institui o Programa Emergencial de
Manutenção do Emprego e da Renda; dispõe sobre medidas

complementares para enfrentamento do estado de calamidade
pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de

março de 2020, e da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do coronavírus, de que

trata a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020; altera a
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo

Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, e as Leis nºs 8.212,
de 24 de julho de 1991, 8.213, de 24 de julho de 1991, 10.101,

de 19 de dezembro de 2000, 12.546, de 14 de dezembro de

2011, 10.865, de 30 de abril de 2004, e 8.177, de 1º de março
de 1991; e dá outras providências".

Sala das Sessões,

Senador Paulo Paim

(PT-RS)

S
F

/
2

0
5

2
1

.
3

8
2

7
4

-
5

3

00552/2020
RQS

Página 2 de 2 Avulso do RQS 552/2020.